
UCHWAŁA NR XXIII/326/12
RADY MIASTA KOŁOBRZEG

z dnia 10 października 2012 r.

w sprawie "Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 
kanalizacyjnych Miejskich Wodociągów i Kanalizacji w Kołobrzegu sp. z o.o. na lata 2013 - 2017". 

Na podstawie art.18 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) oraz art. 21 ust. 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2006 r. Nr 123, poz. 858, 
z późn. zm.) Rada Miasta Kołobrzeg uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się "Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 
kanalizacyjnych Miejskich Wodociągów i Kanalizacji w Kołobrzegu sp. z o.o. na lata 2013 - 2017", 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kołobrzeg. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

Ryszard Szufel

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 62C05DED-48A8-40A9-8C62-CC09BBB48B69. Uchwalony Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXIII/326/12 

Rady Miasta Kołobrzeg 

z dnia 10 października 2012 r. 

Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych dla Gminy Miasto Kołobrzeg i Gminy Kołobrzeg na 
lata 2013 - 2017. 

Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych spółka Miejskie Wodociągi i Kanalizacja w Kołobrzegu sp. z o.o. 
opracowała, uwzględniając istniejące uwarunkowania techniczne i ekonomiczne oraz uwarunkowania i kierunki zagospodarowania przestrzennego 
Miast i Gmin Udziałowców Spółki. 

Plan określa w szczególności: 
Planowany zakres usług wodociągowo –kanalizacyjnych 

Przedsięwzięcia rozwojowo-modernizacyjne w poszczególnych latach 

Przedsięwzięcia racjonalizujące zużycie wody oraz wprowadzanie ścieków 

Nakłady inwestycyjne w poszczególnych latach 

Sposoby finansowania planowanych inwestycji 

Miejskie Wodociągi i Kanalizacja sp. z o o w Kołobrzegu prowadzi działalność na podstawie przepisów Kodeksu Spółek Handlowych oraz ustawy 
o gospodarce komunalnej w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. 

Zakres działalności obejmuje m.in.: 
1. Ujmowanie ,przesył i produkcję wody dla mieszkańców Miasta i Gminy Kołobrzeg, Miasta Gościno, Gmin: Ustronie Morskie, Dygowo, Siemyśl 

,Rymań, Sławoborze. 

2. Odbiór i oczyszczanie ścieków na centralnej oczyszczalni ścieków w Korzyścienku . 

3. Wykonywanie wszelkich prac niezbędnych dla prawidłowej eksploatacji urządzeń wodociągowo kanalizacyjnych. 

4. Dokonywanie przeglądów i odbiorów technicznych urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych. 

5. Określanie wymagań technicznych dotyczących zasilania w wodę i odprowadzania ścieków oraz uzgadniania dokumentacji projektowych. 

Strona 1Id: 62C05DED-48A8-40A9-8C62-CC09BBB48B69. Uchwalony
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————



6. Określenie wymagań dotyczących jakości i ilości odprowadzanych ścieków oraz sprawowanie kontroli nad ich przestrzeganiem z egzekwowaniem 
kar za ich przekroczenia. 

7. Zapewnienie ochrony ujęć i stacji uzdatniania wody na terenie działania. 

W latach objętych Planem, na całym obszarze działania Spółki, prognoza wzrostu świadczenia usług w dziedzinie dostarczania wody i odbiorze 
ścieków jest następująca: 

Tabela nr 1 

 
Lp
. 

Rodzaj 
usługi 

Prognoza 
2013 r 

Prognoza 
2014 r 

Prognoza 
2015 r 

Prognoza2
016 r 

Prognoza 
2017r 

1. Dostarczanie 
wody 

0,18% O,18% 0,18% 0,18% 0,18% 

2. Odbiór 
ścieków 

0,53% 0,53% 0,18% 0,18% 0,18% 

Wzrost liczby odbiorców usług wodociągowo - kanalizacyjnych prognozowany w tabeli nr 1 spowoduje wzrost ilości świadczonych usług 
w pozostałych zakresach, za wyjątkiem pkt. 7. 

Tabela nr 2 

 
WODOCIĄGI KANALIZACJA 

 połączenia do sieci 
wodociągowej budynków 

mieszkalnych i zbiorowego 
zamieszkania 

połączenia do sieci kanalizacyjnej 
budynków mieszkalnych 

i zbiorowego zamieszkania 
długość czynnej 
sieci rozdzielczej 
(bez magistrali 

i przyłączy) 
długość liczba

 

czynne 
zdroje 
uliczne

 

na ścieki 
bytowo-

gospodarcze długość liczba
 

Udział 
procentowy 

sieci 
wodociągo

wych 

Udział 
procentowy 

sieci 
kanalizacji 
sanitarnej 

Udział 
procent

owy 
sieci 

razem 

długość 
magistrali, 
przesyłu, 
tranzytu 

stan na koniec roku  

Nazwa gmin 

[km] [km] szt. szt. [km] w 
szt. % % % 

1 2 3 4 5 6 5 6 7 8 9 10 

01 Ogółem 4,5 897,6 82,6 15889
 2 846,0 37,5 13382

    

02 Kołobrzeg
  151,4 57,4 4018 2 123,2 28,9 3766 16,9% 14,6% 15,8% 

————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
Id: 62C05DED-48A8-40A9-8C62-CC09BBB48B69. Uchwalony Strona 2



03 Kołobrzeg 
- gmina 4,5 171,5 1,5 4027 - 169,9 3,0 3192 19,1% 20,1% 19,6% 

04 Gościno  36,7 2,6 765  35,6 2,3 653 4,1% 4,2% 4,1% 

05 Gościno - 
gmina  105,9 20,8 861 - 57,1 0,1 668 11,8% 6,7% 9,3% 

06 
Ustronie 
Morskie - 
gmina 

 78,9 0,1 922 - 70,2 0,1 1419 8,8% 8,3% 8,5% 

07 Siemyśl - 
gmina  119,6 0,1 1103 - 95,5 0,6 681 13,3% 11,3% 12,3% 

08 Dygowo - 
gmina  106,3 0,1 1757 - 110,9 0,1 1226 11,8% 13,1% 12,5% 

09 Rymań - 
gmina  93,0 0,1 1174 - 85,8 1,7 857 10,4% 10,1% 10,3% 

10 
Sławobor
ze - 
gmina 

 34,3 0,1 1262 - 97,8 0,6 920 3,8% 11,6% 7,6% 

Razem sieć wodociągowa z magistralą i przyłączami 984,7 km 

Razem sieć kanalizacji sanitarnej z przyłączami 883,5 km 

Tabela nr 3  

 
  Planowane 2013 2014 2015 2016 2017 

Lp. Nazwa zadania nakłady środki środki środki środki środki środki środki środki środki środki 

   własne zewn. własne zewn. własne zewn. własne zewn. własne zewn. 

1. Przedsięwzięcia rozwojowo - modernizacyjne w poszczególnych latach 

1 
Budowa sieci wod-kan ul Witosa (kontynuacja z roku 2012) 1 500 000     700 000  800 000 

 
 

 

2 
Budowa sieci wod - kanal. ul. Brzeska (Projekt Techniczny) 15 000        

 
15 000 

 

3 
Przebudowa magistrali Ø350 ul. Młyńska - 120m 160 000       160 000 

 
 

 

4 
Budowa sieci wodociągowej Ø 110 ul.Tarnopolska - 300m 70 000     70 000   

 
 

 

Strona 3Id: 62C05DED-48A8-40A9-8C62-CC09BBB48B69. Uchwalony
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————



5 

Budowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanit. Ø160 od ul. VI Dywizji Piechoty do ul. Obozowej - 1600m (PT) 20 000        

 

20 000 

 

6 

Budowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej Ø160 od ul. Jasnej do Jedności Narodowej i Wylotowej - 
2500m ( PT ) 20 000        

 

20 000 

 

7 

Budowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej w obrębie osiedla Podczele- strona wschodnia (PT) 40 000        

 

40 000 

 

8 

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej tłocznej odciążającej układ sieci kanalizacji sanitarnej w mieście Kołobrzeg ( 
PT ) 40 000        

 

40 000 

 

9 Budowa sieci wodociągowej Ø110,sieci kanalizacji sanit. Ø200 ul Krakusa i Wandy 235 000       235 000 

 
 

 
 
  Planowane 2013 2014 2015 2016 2017 

Lp. Nazwa zadania nakłady środki środki środki środki środki środki środki środki środki środki 

   własne zewn. własne zewn. własne zewn. własne zewn. własne zewn. 

10 Modernizacja sieci wodociągowej Ø110 wraz z przyłączami ul. Słowicza -115m ,Głogowa -155m ,Bzów -200m, 
Akacjowa -240m, Urocza -65m 260 000       80 000 

 

180 000 

 

11 Modernizacja sieci wodociągowej z przyłączami ul. Zbowidowców - 390m ,Kapitańska - 60m, Marynarska - 60m 
,Bosmańska - 60m 180 000        

 
180 000 

 

12 Modernizacja sieci wodociągowej Ø110 ul. Wierzbowa -165m , Klonowa - 200m 142 000     142 000   

 
 

 

13 Modernizacja sieci wodociągowej Ø110 wraz z przyłączami ul.Krakowska - 400m 170 000 170 000       

 
 

 

14 Modernizacja sieci kanalizacji sanitarnej 1 ETAP -Wojska Pol -P1 - 450m, 2.ETAP-Zdrojowa -Wojska Pol - 380m 1 500 000       15 000 

 

1 485 000 

 

Id: 62C05DED-48A8-40A9-8C62-CC09BBB48B69. Uchwalony Strona 4
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————



15 Modernizacja sieci wodociągowej Ø125 z przyłączami ul.Wiosenna - 600m 230 000 230 000       

 
 

 

16 Modernizacja sieci wodociągowej Ø110 z przyłączami ul. Radomska ETAP II - !60m 200 000 200 000       

 
 

 

17 Sieć wodociągowa Ø90 z przyłączami ul. Kasztanowa - 150m - modernizacja 90 000 90 000       

 
 

 

18 Modernizacja sieci wodociągowej Ø160 ul.Okopowa - 950m, 380 000        
 

380 000 
 

19 Modernizacja sieci wodociągowej Ø110 z przyłączami ul.Zaruskiego - 230m, 70 000   70 000     

 
 

 

20 Modernizacja sieci kanalizacji sanitarnej Ø250 ul. Witkowice - 120m 125 000     125 000   

 
 

 
 
  Planowane 2013 2014 2015 2016 2017 

Lp. Nazwa zadania nakłady środki środki środki środki środki środki środki środki środki środki 

   własne zewn. własne zewn. własne zewn. własne zewn. własne zewn. 

21 Modernizacja sieci kanalizacji sanitarnej Ø200 ul. Waszyngtona -175m 160 000        
 

160 000 
 

22 Modernizacja sieci kanalizacji sanitarnej Ø200 ul. Ostrobramska - 100m 95 000 95 000       
 

 
 

23 Modernizacja sieci kanalizacji sanitarnej Ø600 ul. IV Dywizji Wojska Polskiego 850m, 300 000     300 000   
 

 
 

24 Modernizacja przepompowni PI Kołobrzeg 50 000 50 000          

25 Modernizacja sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Jerzego 70 000 5 000  65 000        

26 Modernizacja sieci wodociągowej w ul. Korzeniowskiego 80 000 80 000          

27 Modernizacja sieci wodociągowej Ø 160 w ul. Rzecznej, 540 mb 300 000 300 000          

Strona 5Id: 62C05DED-48A8-40A9-8C62-CC09BBB48B69. Uchwalony
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————



28 Budowa sieci kanalizacji sanitarnej Ø160 w m.Stary Borek - 430m 130 000 130 000          

29 Budowa Sieci kanalizacji sanit. - 60m oraz sieć wodoc. - 60m przy ul. Polnej w Grzybowie 25 000 25 000       
 

 
 

30 Budowa sieci wodociągowej Ø110 - 150 oraz sieci kanalizacji sanitarnej Ø200 - 600mm 
przy ul. Bluszczowej w Korzystnie 273 000 23 000  250 000     

 

 

 

31 Budowa Sieci kanalizacji sanitarnej Ø200 - 200m przy ul. Krasickiego w Dźwirzynie 120 000     120 000   
 

 
 

32 Budowa sieci kanalizacji sanitarnej - 1000m oraz sieć wodociągowa - 1000m przy ul. 
Malinowej w Zieleniewie 1 080 000 130 000       

 

950 000 

 

33 Budowa sieci wodociągowej Ø90 - 300m przy ul. Jasnej w Grzybowie 45 000 45 000       
 

 
 

 
  Planowane 2013 2014 2015 2016 2017 

Lp Nazwa zadania nakłady środki środki środki środki środki środki środki środki środki środki 

   własne zewn. własne zewn. własne zewn. własne zewn. własne zewn. 

34 Budowa sieci wodociągowej Ø110 - 270m przy ul. Prostej w Grzybowie 70 000     70 000   

 

 

 

35 Budowa sieci kanalizacji sanit.550m orazsieci wodociągowej 350 przy ul.Jaśminowej 
w Niekaninie 

240 000   120 000  120 000   

 

 

 

36 
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej - 120 mb w Karcinie 

36 000 36 000       
 

 
 

37 Modernizacja sieci wodociągowej z przyłączami w Kądzielnie 400 000     400 000   
 

 
 

38 
Modernizacja przepompowni ścieków P1 Dżwirzyno 

100 000 15 000  85 000     

 

 

 

39 
Modernizacja przepompowni P-VII Grzybowo ul. Świerkowa 

45 000 45 000   
 

 
 

 
 

 
 

————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
Strona 6Id: 62C05DED-48A8-40A9-8C62-CC09BBB48B69. Uchwalony



40 
Modernizacja przepompowni P-II Budzistowo 

60 000 60 000   
 

 
 

 
 

 
 

41 
Wykup sieci od inwestorów zewnętrznych na obszarze Miasta i Gminy Kołobrzeg 

744 761 90 300  266 961 

 

187 500 

 

155 000 

 

45 000 

 

 
  Planowane 2013 2014 2015 2016 2017 

Lp. Nazwa zadania nakłady środki środki środki środki środki środki środki środki środki środki 

   własne zewn. własne zewn. własne zewn. własne zewn. własne zewn. 
2. Przedsięwzięcia racjonalizujące zużycie wody oraz wprowadzanie ścieków 

42 Strefowanie sieci wodociagowej 1 125 000   900 000    225 000    

43 Monitoring przepompowni P - III 20 000   20 000        

44 Monitoring przepompowni P - IIIa 15 000 15 000          

45 Monitoring przepompowni w Gminie Kołobrzeg (Kądzielno, Rościęcino,Stramnica, Bogucino) 
55 000 15 000  20 000    20 000 

 
 

 

46 
% udział Miasta i Gminy Kołobrzeg w zakupach , urządzeń wodociagowych 
i kanalizacyjnych,środków trwałych i sprzętu. tabela 4 1 210 680 92 040  336 300 254 880 191 160  148 680 63 720 123 900  

 RAZEM 12 296 441 1 941 340 0 2 133 261 254 880 2 425 660 0 1 838 680 63 720 3 638 900 0 

Tabela nr 4 

 

Lp. Zadanie 

Ogółem kwota planowanego 
zakupu ujętego w WPI dla 
MWiK w latach 2013-2017. 

% udział Miasta, Gminy w zakupie w zależności 
od długości sieci kanalizacyjnej wraz 
z infrastrukturą na obszarze Miasta i Gminy 
Kołobrzeg 

% udział Miasta Gminy w zakupach w zależności od 
łącznej długości sieci wodnej i kanalizacyjnej wraz 
z infrastrukturą na obszarze Miasta i Gminy Kołobrzeg 

Uwagi
 

1. 
Zakupy inwestycyjne urządzeń 
wodociągowych i kanalizacyjnych, 
sprzętu i środków trwałych . 

3 420 000 

XXXXXXXXXXXXXXX 

1 210 680 w tym: 
w 2013-92 040 
w 2014-336 300 
+ 254 880 śr. zewnętrzne 
w 2015-191 160 
w2016- 148 680 
+ 63 720 śr. zewnętrzne 
w2017- 123 900 

35,4
% 

Id: 62C05DED-48A8-40A9-8C62-CC09BBB48B69. Uchwalony Strona 7
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————




